Câmara Municipal de Rio Novo do Sul / ES
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2012

PROCESSO N° 076/2012
Resultado divulgado em 16/11/2012

___________________________________________________________________________________

O Presidente da Câmara Legislativa Municipal de Rio  Novo do Sul , Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais Leis Municipais vigentes, em cumprimento ao Edital 076/2012, publicado em 31 de julho de
2012, RESOLVE:

1.  Tornar público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos.
1.1 Candidatos habilitados por ordem de classificação final, para os cargos: 200-Tesoureiro, 201-Assistente

Administrativo e 300-Atendente;
1.2 Candidatos habilitados por ordem decrescente de pontuação, Prova Objetiva e Discursiva para o cargo 100-

Advogado.

Inscrição  Nome
Direito

Administrativo
Direito

Constitucional
Direito
 Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Financeiro
e Tributário

Direito do
Trabalho,

Previdenciário
 e Processual

do Trabalho

Legislação
 específica

Total
Prova

Objetiva

Discursiva
 (Parecer)

Pontuação

0073000015 CANDIDO LOUZADA DA SILVA 28 18 2 2 12 4 6 72 18,5 90,5
0073000143 CYNTIA DAMASCENO PETERLE 28 6 1 3 6 3 6 53 20,5 73,5
0073000101 CRISTIANE ALVES DE FARIA 24 12 0 3 6 3 4 52 21 73
0073000232 MARCOS DANGREMON DE ALMEIDA 20 12 2 3 9 3 4 53 16 69
0073000278 ANA CARLA DALBEN AZEREDO CROSCOB 16 12 2 2 6 3 6 47 21,5 68,5
0073000119 RICARDO ECHEVERRIA GROBERIO 20 12 2 3 6 3 6 52 15,5 67,5
0073000013 GUIDO MARELLI DE CARVALHO 20 9 2 3 6 3 4 47 19,5 66,5
0073000090 MARCELO GAMA NAZÁRIO DA FONSECA 20 9 2 3 6 3 4 47 19,5 66,5
0073000110 MATHEUS BERNARDINA SILVA DA SILVEIRA 24 9 2 2 6 3 6 52 14 66
0073000277 GIORDANO TUÃO LORENCINI 20 6 2 3 9 2 4 46 18,5 64,5
0073000138 WASHINGTON DO NASCIMENTO PEREIRA 24 9 2 3 3 3 4 48 15,5 63,5
0073000189 MAURICIO XAVIER NASCIMENTO 16 12 2 3 6 3 6 48 14,5 62,5
0073000008 SAMIR FURTADO NEMER 16 15 2 3 6 3 4 49 13,5 62,5
0073000213 BRUNA SANDOVAL GONÇALVES 16 9 2 2 6 4 4 43 19,5 62,5
0073000259 JULIA CONSTANTINO MACHADO 16 6 2 2 6 3 4 39 22,5 61,5
0073000199 GRAZZIANI FRINHANI RIVA 16 12 2 1 3 3 4 41 20,5 61,5
0073000141 FLÁVIO ANDRÉ DE ALMEIDA CASTRO 20 12 2 3 3 1 6 47 14 61
0073000140 ISABELLE DE BAPTISTA 12 12 0 3 6 3 6 42 16 58
0073000216 SERGIO HERKENHOFF COELHO 24 9 1 0 3 0 4 41 17 58
0073000239 CARLOS ALBERTO FREITAS BARCELLOS 12 12 1 2 6 2 4 39 18,5 57,5
0073000010 LEONARDO FERREIRA BIDART 16 12 1 2 6 2 6 45 12,5 57,5
0073000121 BRUNA ROSSI MONGIN 16 6 2 3 6 2 4 39 18 57
0073000001 ÂNGELO JARDIM DE CARVALHO 16 3 2 3 6 4 6 40 16 56
0073000215 LUIZ CARLOS BARROS DE CASTRO 24 6 1 2 6 1 2 42 12 54

Cargo: 100-Advogado

Inscrição  Nome
Língua

Portuguesa

Conhecimentos
 Específicos na

Área e
Informática

Conhecimentos
 Gerais e

Atualidades

Total
Prova

Objetiva

Classifi
cação

0073000033 LEANDRO JOSE SANTOS SANTANA 24 30 5 59 1
0073000099 ROSIANE DA SILVA SANTANA 24 27 5 56 2
0073000088 THAIS EMILIA ROHR LOBO 12 33 5 50 3
0073000144 ANA CLAUDIA DA CRUZ SANTOS 18 27 5 50 4
0073000273 UILLES DE OLIVEIRA PEREIRA 15 30 4 49 5
0073000009 GUILHERME MARCHIORI SCHEIDEGGER 21 24 4 49 6
0073000178 GEISON VELASCO GAVA 15 27 5 47 7
0073000170 NINO DECOTTI PONTES 18 24 5 47 8
0073000131 MARINETI APARECIDA OFRANTE SALVADOR 18 24 5 47 9
0073000231 SIDNEY CARVALHO PIMENTEL JUINIOR 15 27 4 46 10
0073000118 FLAYNER RESSONI OLIVEIRA 18 24 3 45 11
0073000254 JOSE CLAUDIO RIBEIRO VESOLA 21 21 3 45 12
0073000220 VALERIA FERRI POLONINI ALVES 15 24 5 44 13
0073000081 ILZELAYNE RIBEIRO ROHR PERUGGIA 12 27 4 43 14
0073000265 MÁRIO D'ANDRIA 15 24 4 43 15
0073000132 BRENO LUIS BALBINO DE ABREU 18 21 4 43 16
0073000250 IGOR DOS SANTOS PERMANHANE 15 21 4 40 17

Cargo: 200-Tesoureiro

                               Câmara Municipal de Rio Novo do Sul / ES
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2012

PROCESSO N° 076/2012
Resultado divulgado em 16/11/2012

___________________________________________________________________________________

Inscrição  Nome
Língua

Portuguesa

Conhecimentos
Específicos na

Área e Informática

Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Total
Prova

Objetiva

Classifi
cação

0073000007 DANIEL DA SILVA 15 45 5 65 1
0073000158 RUANNA BOURGUIGNON GAVA 27 33 5 65 2
0073000247 THIAGO GONÇALVES DA ROCHA 18 39 5 62 3
0073000244 ANA CLÁUDIA DIIRR 18 39 5 62 4
0073000262 ELIANE MARTINS ESTEVES 18 36 5 59 5
0073000079 MÉRIS TAMBORINI 15 39 3 57 6
0073000184 MARLUCE GOMES 18 36 2 56 7
0073000212 GERALDO TORRES NETO 24 30 2 56 8
0073000003 LORENA SECHIN GROLA MILLER 12 39 4 55 9
0073000263 GLAUCIELI SANTOS HARTUIQ 15 36 4 55 10
0073000112 TAMY FARIA MAGALHÃES 18 33 2 53 11
0073000159 ERIKA DA SILVA SERBATE 18 30 5 53 12
0073000124 HUGO LAZZARI SERBATE 15 33 4 52 13
0073000016 LAURA SANTOS TEIXEIRA 21 27 3 51 14
0073000169 ELENA MARIA HEMERLY ROHR 15 30 5 50 15
0073000205 GERLANE ALVES BARBOSA 15 30 5 50 16
0073000062 PRISCILA SILVA DE SOUZA 21 27 2 50 17
0073000160 MARCELO ABRAHÃO VARGAS RODRIGUES 12 33 4 49 18
0073000136 SANDRA MELLO DE AZEREDO 12 30 5 47 19
0073000177 NAYANE GOMES PERMANHANI 12 30 5 47 20
0073000113 LORIANNE MACHADO MARQUES 15 27 4 46 21
0073000054 JONIS DA SILVA DOS SANTOS 15 27 4 46 22
0073000167 BRUNA SILLER SERBATE 15 27 3 45 23
0073000195 FERNANDO GOMES DA SILVA 15 27 3 45 24
0073000166 FRANCIELE GOMES PERMANHANE 12 30 2 44 25
0073000234 BRENO ROSSI 9 30 5 44 26
0073000218 FÁBIO VIEIRA JORDÃO 9 30 5 44 27
0073000044 DAVID RAMOS DE SOUZA 15 24 5 44 28
0073000037 ANA PAULA CHAVES RODRIGUES 21 21 2 44 29
0073000064 ROCHELLE RIBEIRO ROSA 21 18 5 44 30
0073000198 JULIANA ARAUJO TEIXEIRA 12 27 4 43 31
0073000242 LUCAS LUPES DE SOUSA 12 27 4 43 32
0073000151 EVANDRO GOMES DORIQUETTO 12 27 4 43 33
0073000235 RAFAEL DA SILVA ALVES 15 24 4 43 34
0073000049 FABRICIO MASIOLI VASQUES 12 27 3 42 35
0073000214 MIQUELINE PAULO RIBEIRO 9 30 2 41 36
0073000260 PEDRO EMILIO HOLZ DE OLIVEIRA 12 24 5 41 37
0073000038 ANA RODRIGUES DA SILVA 15 21 5 41 38
0073000200 FABRÍCIO PEREIRA DE OLIVEIRA 15 21 5 41 39
0073000109 ADRIANA ANGELO MARINHO AMORIM 12 24 4 40 40
0073000053 JANETE DA SILVA DOS SANTOS 18 18 4 40 41

Cargo: 201-Assistente Administrativo

Inscrição  Nome
Língua

Portuguesa

Conhecimentos
Específicos na

Área

Conhecimentos
 Gerais e

Atualidades

Total
Prova

Objetiva

Classifi
cação

0073000187 ELIANE LOUZADA WETLER 20 42 5 67 1
0073000217 SIRBELI MILIOLI MARCHIORI 16 45 5 66 2
0073000067 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS RAMOS HELEODORO 20 39 5 64 3
0073000173 SINDYA GRANCIERE BORSOI CÂNDIDO 16 42 4 62 4
0073000210 CÁSSIA ANDRADE SAID 20 39 3 62 5
0073000135 MAIRCE MARIA BAYERL LOURENCINI 18 39 5 62 6
0073000068 EDIJÂNIA LEAL FERREIRA GUIMARÃES 18 39 5 62 7
0073000066 ADAISA BARBOSA BERNARDO 18 39 4 61 8
0073000274 LUCI NEIDE  DOS SANTOS 18 36 5 59 9
0073000224 ROGÉRIO FERRARE RAMOS 18 36 4 58 10

Cargo: 300-Atendente

                               Câmara Municipal de Rio Novo do Sul / ES
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2012

PROCESSO N° 076/2012
Resultado divulgado em 16/11/2012

___________________________________________________________________________________

Inscrição  Nome
Língua

Portuguesa

Conhecimentos
Específicos na

Área

Conhecimentos
 Gerais e

Atualidades

Total
Prova

Objetiva

Classifi
cação

0073000226 REJANE APARECIDA LUIZ MACHADO MENEGUELI 18 36 4 58 11
0073000102 ZENILDA DO CARMO CASTELLARI 20 33 5 58 12
0073000147 CAROLINI DE FREITAS BRESSAMINE 18 36 3 57 13
0073000193 LUDIMILLA LEAL CABRAL POLONINI 16 36 5 57 14
0073000256 LUCICLEA DE ANDRADE RIBEIRO 16 36 3 55 15
0073000115 ELIZABETH LUSTOSA BARRETO 14 36 5 55 16
0073000103 CHRISTIANO BRESINSKI 14 36 5 55 17
0073000078 OLIVIA THOMPSON CANDEA 14 36 5 55 18
0073000229 LOYANE MARCHESINI DA SILVA 14 36 5 55 19
0073000201 FERNANDA RIBEIRO MAGALHÃES DE OLIVEIRA 14 36 4 54 20
0073000168 FERNANDA DECOTHÉ HEMERLY BRASILEIRO 14 36 4 54 21
0073000194 MÁRCIA FERREIRA GOMES 16 33 5 54 22
0073000072 GEOVANEA GARCIA DOS SANTOS 18 30 5 53 23
0073000069 ÉDNA DA SILVA SERBATE 18 30 5 53 24
0073000181 CLAUDIA ADRIANA PONCE LEAO MACHADO 12 36 4 52 25
0073000209 LORENA FERREIRA PEREIRA 14 33 5 52 26
0073000252 DANIELA VERHEYEN PERIM BRESSANIMI 20 27 5 52 27
0073000120 TIAGO DOS SANTOS RIBEIRO 12 36 2 50 28
0073000156 MARTA DA PENHA FABIANO 16 30 4 50 29
0073000271 LUCAS SERPA DOS SANTOS 14 33 1 48 30
0073000014 DALILA MARTINS OINHOS 16 27 5 48 31
0073000080 PAULA DE ANDRADE SOUZA 12 30 5 47 32
0073000070 ELIZABELE APARECIDA LAYA EIRIZ 16 27 4 47 33
0073000077 MICHELE ALMEIDA COELHO 8 33 4 45 34
0073000175 LUCIENE PASSAMANI BETTCHER 14 27 4 45 35
0073000258 FRANCIS KOPPE SANTOS 12 27 5 44 36
0073000188 BEATRIZ DOS SANTOS TEIXEIRA 10 27 4 41 37
0073000236 JACIELE FERREIRA GOMES DELFINO 12 24 4 40 38
0073000221 RONIVON FERREIRA DE SOUZA 8 24 4 36 39
0073000183 JOAO BATISTA DA SILVA 8 24 3 35 40
0073000241 FATIMA RODRIGUES GONÇALVES ARAUJO 10 21 4 35 41

Cargo: 300-Atendente

Câmara Municipal de Rio Novo do Sul / ES, 16 de novembro de 2012